
 

SOCIETATEA  NAŢIONALĂ A SĂRII S.A. 
Sediul social: Calea Victoriei nr. 220, etaj 4, sector 1, București, CP 010099; 

Contact: Splaiul Unirii nr. 76, Corp A, etaj 4 și etaj 5, Sector 4 București, CP 040037 
J40/4607/05.05.2010, CUI: RO 1590430, IBAN RO44BRDE445SV65087244450 BRD Dorobanți 

ROMÂNIA, Tel: (+4021) 317.89.81/317.89.88; Fax. (+4021)317.89.90/312.95.69, 
http:// www.salrom.ro   e-mail: secretariat@salrom.ro 

  

 

 
Prezentul înscris poate conține și date cu caracter personal ce intră sub protecția Regulamentului (UE) 2016/679.Persoanele vizate cărora li se 
adresează prezentul înscris, precum și terțele persoane care intră în posesia acestuia au obligația de a proteja, conserva și folosi datele cu 

caracter personal în condițiile prevăzute de Regulamentul (UE) 2016/679. 

 

SNS SA nr. 874/21.02.2025  

 

Exemplar unic – uz extern – nesecret  

 

 

 

CĂTRE:  

OPERATORII ECONOMICI INTERESAȚI 

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE  

 

Achiziționarea Motostivuitoare pentru sucursalele Praid, Ocna Dej și Târgu Ocna 

 

Licitație deschisă pe loturi 

 

1. Societatea Națională a Sării S.A. organizează procedura de achiziţie prin licitație deschisă pe 

loturi pentru încheierea unui contract de furnizare Motostivuitoare pentru sucursalele Praid, Ocna 

Dej și Târgu Ocna, sucursale ale Societății Naționale a Sării S.A. Achiziția este defalcată pe 3 

(trei) loturi: Lot 1 - Motostivuitor destinat sucursalei Salina Praid – 1 buc; Lot 2 - Motostivuitor 

destinat sucursalei Salina Ocna Dej – 2 buc și Lot 3 - Motostivuitor destinat sucursalei Salina 

Târgu Ocna - 2 buc. 

2.Legislaţia aplicabilă: ”Regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea procedurilor de 

achiziţie de produse, servicii şi lucrări aplicabil în cadrul SNS SA”, care va fi pus la dispoziţia 

ofertanţilor împreună cu documentaţia de atribuire.  

3. Procedura aplicată: licitație deschisă, pe loturi.  

4. Cod CPV: CPV principal 44614310-3 și cod CPV secundar 42415110-2; 

5. Termenul limită de primire a ofertelor: 11.03.2025, ora 15.00 

6. Valoare totală estimată: 875.000 lei fără TVA. Defalcarea valorii estimate pe loturi este după 

cum urmează: 

a) Lot 1 - Motostivuitor destinat sucursalei Salina Praid – 1 buc. – 175.000 lei fără TVA 

b) Lot 2 - Motostivuitor destinat sucursalei Salina Ocna Dej – 2 buc. – 350.000 lei fără TVA 

c) Lot 3 - Motostivuitor destinat sucursalei Salina Târgu Ocna - 2 buc. – 350.000 lei fără TVA. 

7. Adresa la care se depun ofertele: Splaiul Unirii nr. 76, Corp A, Etaj 5, sector 4, București, la 

secretariat director general. 

http://www.salrom.ro/


 

SOCIETATEA  NAŢIONALĂ A SĂRII S.A. 
Sediul social: Calea Victoriei nr. 220, etaj 4, sector 1, București, CP 010099; 

Contact: Splaiul Unirii nr. 76, Corp A, etaj 4 și etaj 5, Sector 4 București, CP 040037 
J40/4607/05.05.2010, CUI: RO 1590430, IBAN RO44BRDE445SV65087244450 BRD Dorobanți 

ROMÂNIA, Tel: (+4021) 317.89.81/317.89.88; Fax. (+4021)317.89.90/312.95.69, 
http:// www.salrom.ro   e-mail: secretariat@salrom.ro 

  

 

 
Prezentul înscris poate conține și date cu caracter personal ce intră sub protecția Regulamentului (UE) 2016/679.Persoanele vizate cărora li se 
adresează prezentul înscris, precum și terțele persoane care intră în posesia acestuia au obligația de a proteja, conserva și folosi datele cu 

caracter personal în condițiile prevăzute de Regulamentul (UE) 2016/679. 

 

8. Limba de redactare a ofertelor: limba română. 

9. Data, ora şi locul deschiderii ofertelor: 12.03.2025 , ora 11.00, Splaiul Unirii nr. 76, Corp A, 

Etaj 5, sector 4, București. 

10. Garanția de participare: Se solicită garanție de participare în cuantum de pentru Lot 1 - 

Motostivuitor destinat sucursalei Salina Praid – 1 buc. – 3.500 lei, pentru Lot 2 - Motostivuitor 

destinat sucursalei Salina Ocna Dej – 2 buc. – 7.000 lei și pentru Lot 3 - Motostivuitor destinat 

sucursalei Salina Târgu Ocna - 2 buc. – 7.000 lei. Pentru oferta depusă pentru toate cele trei loturi, 

se va plăti o garanție de participare în cuantum de 17.500 lei. Garanția de participare va fi 

constituită conform indicațiilor din documentația de atribuire. 

11. Garanție de Bună Execuție: este solicitată în cuantum de 5% din valoarea fără TVA a 

contractului. 

12. Perioada de timp în care ofertantul trebuie să îşi menţină oferta valabilă: 90 zile. 

13. Criteriul de atribuire a contractului: “Cea mai avantajoasă ofertă tehnico-economică”, în ceea 

ce privește: Prețul – 80 puncte și Termen de livrare – 20 puncte.  

14. Nu se acceptă oferte alternative.   

Documentația de atribuire se poate obține, începând cu data publicării prezentului anunț de 

participare. Informații suplimentare puteți obține la numărul de telefon: 021. 317.89.81, 317.89.88, 

int. 9123, e-mail anamaria.gomoescu@salrom.ro. Documentația va fi pusă la dispoziția 

dumneavoastră prin e-mail, după primirea unei solicitări în scris, datată, semnată și înregistrată.  

 

 

DIRECTOR GENERAL 

CONSTANTIN DAN DOBREA 

 

 

Director Investiții 

Nicolaie Șoltuz 

 

 

Întocmit, 

Serviciul Achiziții 

Ana-Maria Gomoescu 

 

http://www.salrom.ro/
mailto:anamaria.gomoescu@salrom.ro

